
 

MOTIE 

FESTIVALBELEID 

 

De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 21 juli 2016 gehoord hebbende de 

beraadslaging over Kadernota 2017 

Van mening zijnde dat: 

 Festivals een verrijking voor de stad zijn, maar ook voor de dorpen en de regio; 

 Festivals mensen bij elkaar brengen; 

 Festivals bij uitstek geschikt zijn om nieuwe doelgroepen in contact te brengen met cultureel 

aanbod; 

 Festivals met nieuwe producties artistieke impulsen geven aan het culturele leven en 

bijdragen aan een aantrekkelijk vestigingsklimaat in Roosendaal; 

 Festivals omzet maar ook verbindingen voor horeca en andere bedrijfstakken genereren en 

een economische impuls genereren; 

 Ook op Provinciaal niveau er vigerend beleid op gemaakt wordt; 

Overwegende dat: 

 Het een goede zaak is om dit te verankeren in onze samenleving; 

 Het belangrijk is dat festivals van bovenlokale en lokale omvang een goede kwaliteit neer 

kunnen zetten; 

 Het tevens van belang is dat festivalorganisators hun kennis en ervaring met elkaar delen, 

waarvan publieksbereik een belangrijk onderdeel is; 

Besluit: 

Het college te verzoeken om festivalbeleid op te stellen, als onderdeel van het nog te presenteren 

Evenementenbeleid, en dit voor 1 november 2016 aan de gemeenteraad aan te bieden.  

 
Roosendaalse Lijst, Eric de Regt 
SP, Ada Oudhof 
CDA, Sandra van den Nieuwenhof 
Nieuwe Democraten, Ton Schijvenaars 
Partij Verhoeven, Rogier Verhoeven 
GroenLinks, Klaar Koenraad 
VLP, Arwen van Gestel 
 


